
Program  
 
VÝSTAVY 
19. 5 - 30. 9. 2017 
MEETING BRNO POINT   Instalace na Moravském náměstí  
4. 5 - 11. 6. 2017 
JAKUB ŠIMČÍK: Jsme cizinci. Tady i tam.   Projekt rezidentního výtvarníka  
11. 5 - 24. 9. 2017 
NIHAD NINO PUŠIJA: Parno Gras   Fotografie v Muzeu romské kultury  
19. 5 - 31. 5. 2017 
LUDVÍK GRYM: Brundibár z ghetta   Výstava fotografií na Staré radnici  
19. 5 - 31. 5. 2017 
Místa paměti   Audiovizuální výstava na Staré radnici  
19. 5 - 2. 6. 2017 
Šťastný bezdomovec – Evropan a světoobčan Jiří Gruša   Pohled do života známého českého spisovatele  
19. 5 - 28. 5. 2017 
JAZ: Opráski sbrněnskí historje   Originální komiksy v Meeting Brno Pointu  
22. 5 - 4. 6. 2017 
Jan Krčmář: Favoriten   Za českými stopami v multikulturní čtvrti Vídně  
 
Čtvrtek / 4. 5. 2017 
19:00 
JAKUB ŠIMČÍK: Jsme cizinci. Tady i tam. | Vernisáž výstavy rezidentního výtvarníka  
 
Čtvrtek / 11. 5. 2017 
17:00 
NIHAD NINO PUŠIJA: Parno Gras | Vernisáž výstavy fotografií  
 
Pátek / 19. 5. 2017 
16:00 
Bavíme se společně | Setkání studentů českých a německých škol  
17:00 
Šťastný bezdomovec – Evropan a světoobčan Jiří Gruša | Vernisáž výstavy o životě známého českého 
spisovatele  
17:00 
Zahájení festivalu MEETING BRNO 2017 | Koncert a prohlídka Meeting Brno Pointu na Moravském 
náměstí  
17:45 
JAZ: Opráski sbrněnskí historje | Vernisáž výstavy originálních komiksů  
19:00 
Slavnostní večer MEETING BRNO a Česko-německého kulturního jara | Koncert světově proslulého 
Brňana E. W. Korngolda je zároveň zahájením oslav Česko-německého kulturního jara  
 
Sobota / 20. 5. 2017 
8:30 
POUŤ SMÍŘENÍ 2017 | Jedenáctá připomínka poválečného násilí v Brně  
19:00 
Kateřina Tučková, Dodo Gombár: Žítkovské bohyně | Inscenace příběhu o tom, jak se společnost ochuzuje 
nenávistí a netolerancí  
19:00 
Jakub Šimčík / Komentovaná prohlídka výstavy Jsme cizinci. Tady i tam. | Komentovaná prohlídka výstavy 
rezidentního výtvarníka  



Neděle / 21. 5. 2017 
11:00 
Bohoslužba smíření | Česko-německá mše  
15:00 
Brněnské promenády mezi Stopkovou pivnicí a Německým domem | Komentovaná prohlídka výstavy 
Nedělní korzo  
16:00 
Procházka židovským Brnem | Setkání při příležitosti spuštění webu StezkyBrno.cz a procházka po stopách 
brněnských Židů  
17:00 
EVROPA FORUM: Inspirace pro novou Evropu | O tom, kdo a co může inspirovat novou Evropu, 
jednotnou v rozmanitosti  
17:45 
Co poslouchala Grete Tugendhat | Jedinečný dvojkoncert zpřítomňující historii ve vilách Löw-Beer a 
Tugendhat  
19:00 
ANNE HAHN - setkání s rezidentní spisovatelkou  | Čtení a diskuze  
20:30 
DIVADLO FESTE: Schauspiel | Unikátní inscenace v ulicích Brna s rezidentkou festivalu v hlavní roli  
 
Pondělí / 22. 5. 2017 
16:00 
Čtení Sabine Dittrich | Čtení a beseda s autorkou knihy o Přemyslu Pitterovi  
17:00 
Jan Krčmář: Favoriten | Vernisáž výstavy fotografii z multikulturní čtvrti Vídně  
17:30 
LUDVÍK GRYM: Brundibár z ghetta | Vernisáž výstavy fotografií  
18:00 
KINO: CZizincii/Mygranti | Promítání dokumentu a debata  
18:00 
Tři vily, tři rodiny, tři osudy | Setkání se zástupci židovských rodin Löw-Beer a Tugendhat  
20:00 
RESPEKT FORUM: Dezinformace | Jak se poznají pravdivé informace od zmanipulovaných, a kdo je 
manipuluje?  
 
Úterý / 23. 5. 2017 
 
14:00 
Vyhnání Gerty Schnirch | Filmový záznam divadelního představení  
16:00 
Procházka k hrobům našich českých a německých předků | Ústředním hřbitovem po stopách historie  
17:00 
Místa paměti | Vernisáž audiovizuální výstavy ve veřejném prostoru  
17:00 
Ve Vídni jsou doopravdy aneb Integrace v praxi | Diskuze o imigraci do Vídně dnes i v předcházejících 
desetiletích  
17:00 
Čtení Kateřiny Dubské | Setkání se spisovatelkou  
19:00 
Jazz: jednota v rozmanitosti | Evropsko-arabský jazzový dialog  
19:00 
SALON FORUM: Trump, brexit a postpravda | Co si představit pod pojmem postpravda?  
20:30 
KINO: Fakjů pane učiteli | Filmový snímek plný humoru, ale i závažných společenských témat  



Středa / 24. 5. 2017 
9:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Hudba v tramvajích  
16:00 
KABINET BRNĚNSKÉ KAVÁRNY: Nový život Arnoldovy vily | Jak a čím opět oživit hodnotnou budovu 
v Černých polích  
16:30 
Kouzelné housličky | Hraje a tančí soubor Brundibár z ghetta  
17:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Hudba v tramvajích  
17:00 
KABINET HAVEL: My a oni | Proč jsou naše společnosti čím dál více rozdělené?  
17:00 
Umění integrace aneb Kulturní tvorba jako cesta k přijetí | Diskuze o kultuře jako prostředku integrace  
18:00 
Happening v Havlově uličce – Když jde o čest, jde o hodně | Napsat na stěnu něco, aby to mělo cenu.  
18:00 
Stones Beatles | Koncert provázkovské kapely  
18:15 
Rozmanitost smíření | Vernisáž výstavy uměleckých děl vytvořených lidmi v nouzi  
18:45 
Vousy a Vojtěch Peštuka | Koncert v Uličce Václava Havla  
19:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Koncert v Meeting Brno Pointu na Moravském náměstí  
20:00 
KABINET BAŤA: Wir schaffen das! Schaffen wir das? Rozmanitost, práce, bohatství | Diskusní fórum s 
předními středoevropskými ekonomy  
20:30 
KINO: Toni Erdmann | Filmový snímek o tom, že být jiný je podezřelé, ale s jistou dávkou punku se to dá 
zvládnout  
 
Čtvrtek / 25. 5. 2017 
9:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Hudba v tramvajích  
16:00 
Procházka Brnem účtujícím – po stopách poválečného běsnění | Po místech a za osobnostech poválečného 
účtování  
17:00 
Amnesty International: Živá knihovna | V této knihovně se nečte, ale povídá  
17:00 
Brněnské divadlo 1939 – 1944 | Seminář o brněnském meziválečném a protektorátním divadelnictví  
17:00 
Společný hlas | Setkání zástupců tří abrahámovských náboženství  
17:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Hudba v tramvajích  
19:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Koncert v Meeting Brno Pointu na Moravském náměstí  
20:30 
DIVADLO FESTE: Schauspiel | Unikátní inscenace v ulicích Brna s rezidentkou festivalu v hlavní roli  
 
Pátek / 26. 5. 2017 
10:00 
Piknikfest | Dobré jídlo spojuje  
14:00 



Brno šprechtí rakousky | Literární workshop a jazykové hry s Österreich Institutem Brno  
16:00 
Procházka brněnským Cejlem – domovem Romů | Tajemstvími obávané a tajuplné městské čtvrti  
16:00 
Brněnský Deutsches Haus – jeho vybavení, funkce a měnící se význam | Přednáška o stavbě, která spojovala 
i rozdělovala Brňany jako žádná jiná  
19:00 
KABINET MĚSTO: Perspektivy a strategie rozvoje druhých měst | O budoucnosti měst v globalizovaném 
světě  
19:00 
KATEŘINA ŠEDÁ: Šalina Music Tour | Koncert buskerů, kteří se dobrovolně připojili k Šalina Music Tour  
20:00 
HateFree Stage: Jednota v rozmanitosti | Večer nekorektního humoru s předními českými stand-upisty  
 
Sobota / 27. 5. 2017 
10:00 
Piknikfest | Dobré jídlo spojuje  
16:00 
Procházka po židovských stopách ve středověkém Brně | Po stopách židovské historie Brna  
 
Neděle / 28. 5. 2017 
11:00 
Pokládání Kamenů zmizelých | Připomínka našich sousedů odvlečených nacisty  
17:00 
KINO: Vila Tugendhat | Film o příběhu slavné vily s následnou diskuzí  
 
Středa / 7. 6. 2017 
8:00 
Výlet na výstavu Gerharda Richtera do Národní Galerie | Vlakem Česko-německého kulturního jara do 
Prahy na výstavu - zdarma!  
 
Čtvrtek / 8. 6. 2017 
19:30 
TIP: Bergiana a BCO | Na co zajít po festivalu  
 


